



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal Barra do Rio Azul
Rua das Rosas, 268
CNPJ 93.539.153/0001-92
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 61/2018 - Convite nº 9/2018.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 61/2018, Convite nº 9/2018, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BELLENZIER PNEUS LTDA - 2187						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit. Valor Unit.	Valor Total Valor Total
1	2,00	UND	PNEU 7.50 X 16, LISO, diagonail, 12 lonas p/ dianteira 116/114 L	PIRELLI CT 52	454,00000	908,00
2	8,00	UND	PNEU 7.50 X 16, BORRACHUDO, diagonail, 12 lonas p/traseira, 116/114 L	PIRELLI AS 22	498,00000	3.984,00
5	2,00	UND	Pneu 275/80R22.5, liso, capacidade equivalente a 16 lonas, 149/146	PIRELLI FG 01	1.462,00000 0	2.924,00
9	4,00	UND	Pneu 215/75R16, radial, 113 R	PIRELLI CHRONO	569,00000	2.276,00
14	4,00	UND	CAMARA AR R 12 X 16.5	TORTUGA	99,00000	396,00
15	4,00	UND	CAMARA DE AR R 25	QBOM FEQ	208,00000	832,00
19	10,00	UND	PROTETOR PARA CÂMARA - R 20	RUSI R20	22,00000	220,00
Total dos Produtos					11.540,00	
Empresa: LIDO J MARANGONI LTDA - 2143						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit. Valor Unit.	Valor Total Valor Total
13	30,00	UND	CAMARA DE AR R 20	QBOM	89,00000	2.670,00
16	8,00	UND	CAMARA DE AR R 16	QBOM	49,00000	392,00
17	2,00	UND	CAMARA DE AR 12.5/80 R 18	TORTUGA	110,00000	220,00
18	4,00	UND	CAMARA DE AR R 14	QBOM	29,00000	116,00
Total dos Produtos					3.398,00	
Empresa: MODELO PNEUS LTDA - 2613						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit. Valor Unit.	Valor Total Valor Total
6	4,00	UN	Pneu 1000-20, radial, liso, capacidade equivalente a 16 lonas	BRIDGESTONE M840 147/143K	1.264,00000 0	5.056,00
10	4,00	UND	Pneu 215/75R17.5, liso, equivalente a 16 lonas, 126/124 M	FIRESTONE FS588 126/124M C/13,5mm	674,00000	2.696,00
12	8,00	UND	Pneu 175/70R13, radial, 82 T	FIRESTONE F700 88T	169,00000	1.352,00
Total dos Produtos					9.104,00	
Empresa: PIPPI PNEUS LTDA - 5548						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor	Valor

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	4,00	UND	Pneu 185/70R14, radial, 88 H ou superior (carga)	FIRESTONE F700 88H	Unit. 222,00000	Total 888,00
4	4,00	UND	Pneu 185/60R15, radial, 88 H ou superior (carga)	FIRESTONE F900 88H	266,77000	1.067,08
7	8,00	UN	Pneu 1000-20, radial, borrachudo, capacidade equivalente a 16 lonas, fora da estrada	FIRESTONE T831 C/23,1mm	1.135,00000 0	9.080,00
8	8,00	UND	Pneu 195/60R15, radial, 88 H ou superior	BRIDGESTONE FUSION 88H	255,50000	2.044,00
11	30,00	UND	Pneu 175/70R14, radial, 84 T	FIRESTONE F700	223,60000	6.708,00
Total dos Produtos					19.787,08	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2013 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS - 1 - Recurso Livre	Sim
2021 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS - 20 - Manutenção e Desenv. do Ensino - MDE	Sim
2031 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS - 1 - Recurso Livre	Sim
2036 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS - 40 - ASPS	Sim
2069 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS - 1 - Recurso Livre	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Barra do Rio Azul (RS), 10 de Outubro de 2018

MARCELO ARRUDA
Prefeito Municipal